
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 162 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2018 PÁGINA 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 004/2018 
 

Objeto: Aquisição de combustíveis: gasolina comum e reagente químico (Arla 32), para abastecimento dos 
veículos da frota municipal por um período de 12 meses. Com base nas informações constantes do Processo nº 
008/2018 referente à Pregão Presencial nº 004/2018 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguintes 

empresa: 
A.C. DE SOUZA – COMBUSTÍVEIS – EIRELI – ME 
CNPJ: 05.291.412/0001-41 
BR-153 KM 11 S/N BAIRRO BELA VISTA 
CEP: 84.900-000 IBAITI-PR 
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO CARLOS DE SOUZA 
CPF:725.861.849-04 

Item Descrição Qtd Unid. 
Valor R$ 

Unit 

Valor R$ 
Total 

1 Gasolina comum Litros 70.000 4,21 294.700,00 

2 Reagente químico “Arla 32” balde de 20 litros Balde 120 41,99 5.038,80 

VALOR R$ TOTAL 299.738,80 

 

Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a 
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. 
 
 
Conselheiro Mairinck, 15 de fevereiro de 2018 

 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 019/2018 – PREGÃO PRESENCIAL 004/2018 
 

Objeto: Aquisição de combustíveis: gasolina comum e reagente químico (Arla 32), para abastecimento dos 
veículos da frota municipal por um período de 12 meses. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO 
MAIRINCK 
CONTRATADA:  

A.C. DE SOUZA – COMBUSTÍVEIS – EIRELI – ME 
CNPJ: 05.291.412/0001-41 
BR-153 KM 11 S/N BAIRRO BELA VISTA 
CEP: 84.900-000 IBAITI-PR 
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO CARLOS DE SOUZA 
CPF:725.861.849-04 

Item Descrição Qtd Unid. 
Valor R$ 

Unit 

Valor R$ 
Total 

1 Gasolina comum Litros 70.000 4,21 294.700,00 

2 Reagente químico “Arla 32” balde de 20 litros Balde 120 41,99 5.038,80 

VALOR R$ TOTAL 299.738,80 

 

Vigência 15/02/2018 à 15/02/2019  
 
Conselheiro Mairinck, 15 de fevereiro de 2018 

 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 162 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2018 PÁGINA 02 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

PORTARIA Nº 02, de 15 DE FEVEREIRO DE 2018. 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A NOMEACÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

NA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK(PR)  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

O Excelentíssimo Sr. JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE, Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro 

Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e amparadas pela Lei Orgânica do 

Município e Regimento Interno da Câmara; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei 10.520/2002 no que tange a necessidade da função do pregoeiro no trâmite do 

processo de Licitação na modalidade Pregão;  

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal não dispõe de servidores públicos efetivos desincompatibilizados para o 

exercício da função de Pregoeiro; 

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal não dispõe de nenhum servidor capacitado em curso de formação em 

Pregoeiro;  

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº 001/2017, celebrado entre Câmara Municipal de Conselheiro 

Mairinck(PR) e a Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) em 05/01/2017, para que esta entidade utilize de forma 

gratuita o Pregoeiro do Poder Executivo do Município para realização do Pregão Presencial ou Eletrônico na Câmara 

Municipal de Conselheiro Mairinck(PR). 

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear MARCÍNIO MESSIAS, portador do RG nº 6.419.771-1/SSP-PR e inscrito no CPF/MF nº 944.080.769-

53, Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), nomeado através da PORTARIA Nº 002, de 

12 de janeiro de 2018 – Proveniente do Poder Executivo Municipal, como PREGOEIRO da Câmara Municipal de 

Conselheiro Mairinck(PR), Estado do Paraná, para realização de todos os processos de licitação necessários na 

modalidade de Pregão Presencial ou Eletrônico até 31 de dezembro de 2018. 

Art. 2º - Nomear como equipe de apoio ao Pregoeiro ADALTO APARECIDO LOPES LUIZ, portador do RG nº 

5.807.640-6/SSP-PR, inscrito no CPF/MF nº 029.269.739-26 e FLORIVALDO PETRINI, portador do RG nº 4.899.920-

4/SSP-PR, inscrito no CPF/MF nº 759.482.499-72.  

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE 

FEVEREIRO DE 2018. 

REGISTRA – SE. PUBLIQUE – SE. CUMPRA – SE. ARQUIVE-SE. 

JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE 

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR)  


		2018-02-16T09:15:52-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




